



W poszukiwaniu narciarskiego eldorado

Fundacja Klubu Podróżników Śródziemie
Aleja Podróżników
Piwnica Pod Baranami
Tatrzański Park Narodowy

11.04.2016 godzina 19:00
W poszukiwaniu narciarskiego eldorado
Wojciech Szatkowski

Współcześni narciarze szukają w górach kontaktu z przyrodą pozbawionego ułatwień i urządzeń technicznych. Ciszy, spokoju. W to poszukiwanie narciarskiego eldorado idealnie wpisuje się turystyka narciarska.

Jak ze schroniska PTTK udać się na Grzesia ze zjazdem na Polanę Chochołowską, a później, Doliną Starobociańską, do Hali Stara Robota i z powrotem? W jaki sposób dobrać odpowiedni sprzęt do skituringu i dlaczego kurniawa może być niebezpieczna? „[Tatry na nartach. Przewodnik skiturowy](#)” odpowie na setki podobnych pytań. To książka zarówno dla początkujących narciarzy-turystów, jak i zapalonych oraz doświadczonych skiturowców.

Powstała z myślą o tych, którzy nie lubią slalomu pomiędzy innymi narciarzami, unikają zatłoczonych stoków, kolejek do wyciągów, taśm ograniczających przestrzeń i sztucznego śniegu. W książce znajdziemy kilkadziesiąt propozycji wycieczek, o zróżnicowanym stopniu trudności, w polskich i słowackich Tatrach oraz szczegółowe mapy ułatwiające zaplanowanie tras narciarskich. Przewodnik uzupełniają informacje historyczne i fragmenty tekstów pionierów narciarstwa oraz ponad 200 barwnych fotografii najpiękniejszych zakątków Tatr. Liczne praktyczne rady, wskazówki dla początkujących, aktualne adresy schronisk i przydatnych serwisów internetowych okażą się pomocne dla tych, którzy chcą dopiero rozpocząć swoją przygodę z narciarstwem wysokogórskim.

Pierwszą część spotkania poświęcimy prezentacji przewodnika wydanego nakładem Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz kilkunastu wybranych tras wysokogórskich i reglowych przez autora publikacji. Wśród nich znajdują się te najpiękniejsze w Tatrach Polskich i Słowackich: na Wołowiec, Jarząbczy Wierch, Czerwone Wierchy, Kozi Wierch, Szpiglasową Przełęcz, Lodową i Czerwoną Ławkę. W drugiej części Jan Krzeptowski-Sabała z Tatrzańskiego Parku Narodowego opowie o zasadach etyki outdoorowej Leave No Trace w warunkach tatrzańskich – czyli o tym, jak odpowiedzialnie korzystać z Tatr i zminimalizować nasz wpływ na przyrodę. Więcej informacji na temat tej idei można znaleźć na stronie [Parku](#).

Zapraszamy na profil wydarzenia na [Facebooku](#)!